
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA VÌ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND Ba Vì, ngày 04 tháng 5 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành phần cử tri tham gia bầu cử trưởng thôn 

 nhiệm kỳ 2022 - 2025 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN của 

Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn thi 

hành các Điều 11, 14, 16, 22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, 

phường, thị trấn; 

Căn cứ Đề án 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng 

Ngãi về việc thực hiện thí điểm mô hình “Dân tin – Đảng cử” tại các huyện Ba Tơ, Tư 

Nghĩa và Bình Sơn; 

Căn cứ Hướng dẫn số 13/HD-SNV ngày 25/01/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng 

Ngãi hướng dẫn quy trình bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành phần cử tri tham gia bầu cử trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022-

2025 là Cử tri đại diện hộ gia đình trong thôn. 

Các Tổ bầu cử chịu trách nhiệm thực hiện rà soát, lập danh sách cử tri đại 

diện hộ gia đình trong thôn tham gia bầu cử và tiến hành niêm yết chậm nhất vào 

ngày 07/5/2022 (08 ngày trước ngày bầu cử) theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tổ trưởng bầu cử trưởng thôn 

và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.        
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

- Bí thư chi bộ, Trưởng Ban CTMT, 

Trưởng thôn các thôn; 

- Cổng thông tin điện tử xã Ba Vì; 

- Lưu: VT. HSBC 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hữu Trinh 

 


		2022-05-05T09:05:33+0700


		2022-05-05T09:12:23+0700


		2022-05-05T09:12:23+0700




